INDICAÇÃO Nº 123/2025

O Vereador Arialdo Barros Costa, vem requerer, na forma

regimental desta casa, após ouvido o plenário, o que  segue:

Solicito por meio da presente INDICAÇÃO ao Chefe do Poder

Executivo Municipal de Formosa da Serra Negra (MA) solicito a Reforma da ponte da

margarida na região da Baliza, zona rural de Formosa da Serra Negra-Ma.

JUSTIFICATIVA

 A ponte em questão as tábuas estão soltas, sua estrutura está cedendo, veículos

pesados ficam impossibilitados de tráfego  pelo local.

      Destarte, a pedido dos moradores daquela região contamos com toda a atenção do

município, afim de Reformar a Ponte em questão.

C.M de Formosa da Serra Negra (MA), 05  de setembro 2025

                                                         Atenciosamente.

_____________________________________________________

Arialdo Barros Costa .

Vereador Proponente.